PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
                                                                                  (((((((———
Số:  2769   /UBND-NC                                Quy Nhơn, ngày  21  tháng  9  năm 2006
	V/v theo dõi, xử lý kiến nghị của một số hộ dân xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn đối với việc tận thu khai thác titan

                                              Kính gửi:      -  Công an tỉnh

                                                                   -   Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh
                                                                   -   UBND thành phố Quy Nhơn

                                                                   -   UBND xã Nhơn Lý

Theo báo cáo và kiến nghị của Công an tỉnh tại văn bản số 158/BC-CAT(PV11) ngày 11/9/2006 về việc một số hộ dân xã Nhơn Lý có hành vi đập phá, lấy cắp tài sản của các doanh nghiệp tận thu khai thác titan tại xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Công an tỉnh phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo Công an thành phố Quy Nhơn, Bội đội biên phòng theo dõi, xác minh, phân loại một số đối tượng quá khích có hành vi xúi giục nhân dân đập phá, gây thiệt hại tài sản của các doanh nghiệp tận thu titan tại xã Nhơn Lý trong thời gian vừa qua, có biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật; đồng thời phối hợp với các tổ chức chính trị- xã hội của địa phương phổ biến, tuyên truyền cho nhân dân hiểu được chủ trương của Chính phủ và của tỉnh về việc tận thu khai thác titan tại khu vực này nhằm làm sạch môi truờng, phục vụ cho yêu cầu xây dựng Khu kinh tế Nhơn Hội; yêu cầu các cơ quan chức năng kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc tận thu khai thác titan đúng quy định của Nhà nước, nhất là đảm bảo môi trường và đời sống sinh hoạt của nhân dân địa phương.
Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo để Công an tỉnh và các đơn vị, địa phương có liên quan biết, thực hiện và kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.
                                                                                         TL. CHỦ TỊCH
                                                                                          CHÁNH VĂNPHÒNG

 Nơi nhận :
 - Như trên;
 - TT Tỉnh uỷ;

 - CT, các PCT UBND tỉnh;
 - CA Quy Nhơn;
 - Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
-  Lưu: VT, K3,K4, K11, PTD(vs18b).                                                            Văn Hiệp